
Základní škola Brno, Štolcova, příspěvková organizace; Štolcova 301/16, 618 00 Brno
tel.:548 424 061; e-mail:zs@autistickaskola.cz; www.autistickaskola.cz

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY při ZŠ BRNO, Štolcova 16

Datum: 31. 8. 2017

Školská rada se sešla v počtu 7 členů z 9. Jako host byl přizván ředitel školy pan Mgr. Tomáš 
Musil. Všichni zúčastnění potvrdili přítomnost podpisem prezenční listiny.

Program:

1. Přivítání nového člena rady jmenovaného zřizovatelem

2. Projednání a schválení aktualizace školního řádu 

3. Projednání a schválení - nového ŠVP (školního vzdělávacího programu).

4. Informace o aktuálním a plánovaném dění ve škole 

5. Diskuse

6. Závěr

Ad1) Přivítání všech přítomných členů ŠR, zároveň přivítání a představení nového člena rady 
jmenovaného zřizovatelem paní Mgr. Šárku Korkešovou a hosta pana ředitele Mgr. Tomáše 
Musila.

Členové ŠR se dostavili v počtu 7. 

Seznámení členů ŠR s programem zasedání.

Ad2) Projednání a schválení aktualizace školního řádu.

Členové ŠR se seznámili s aktualizacemi školního řádu vzhledem k nově vzniklé situaci školy

– přestěhování ZŠ z ulice Štolcova 16 na ul. Lomená 44 a Charbulova 137., SPC na ul. 

Klášterského. Stěhování proběhlo na konci školního roku 2016 / 2017 z důvodu rekonstrukce 

budovy školy. Informace předal pan Mgr. Drápela, zástupce školy. Aktualizace školního řádu 

byla schválena 7 členy ze 7 přítomných členů ŠR.

Aktualizace školního řádu se týkají:

- Osobní telekomunikační přístroje ve škole

- práva a povinnosti pedagogů

- nový školní vzdělávací program

- agrese a útoky žáků jsou porušení povinností

mailto:zs@autistickaskola.cz
http://www.autistickaskola.cz


Základní škola Brno, Štolcova, příspěvková organizace; Štolcova 301/16, 618 00 Brno
tel.:548 424 061; e-mail:zs@autistickaskola.cz; www.autistickaskola.cz

Ad3) Projednání a schválení - nového ŠVP (školního vzdělávacího programu).

Členové ŠR byli seznámeni s novým školním vzdělávacím programem ZÁKLAD PRO 

ŽIVOT, který představili zástupci školy Mgr. David Drápela a Mgr. Silvie Skýpalová. Nový 

školní program (ŠVP ZÁKLAD PRO ŽIVOT) byl odhlasován všemi sedmi přítomnými 

členy.

Ad4) Informace o aktuálním a plánovaném dění ve škole.

O aktuálním a plánovaném dění ve škole a souvisejících okolnostech informoval pan ředitel 

Mgr. Tomáš Musil.

- průběh rekonstrukce a její dohled

- situace na Lomené, Klášterského a Charbulové (uskutečněné úpravy a některé další 

v řešení)

- plány s budovou na Hapalové ul. – MŠ, ZŠ. SZŠ, PPŠ

- !! parkování v okolí školy na Charbulové – úprava parkovacích míst – k této 

problematice vznikla aktivní diskuse mezi členy. Vznikly návrhy, kterých se ujal pan 

ředitel a paní Mgr. Korkešová.

Ad5) Diskuse

V diskusi byla zmíněna témata:

- parkování v okolí školy - viz. Ad4)

- zarostlé plochy na školní zahradě na ul. Charbulova – paní Mgr. Korkešová ochotně a 

aktivně zajistila posečení zahrady před nástupem žáků do školy

- možnost objednávání jídel na Lomené – výběr ze 3 jídel (plusy a mínusy této nabídky)

Ad6) Závěr

Školská rada bere na vědomí změny ve Školním řádu a schvaluje je.

Školská rada bere na vědomí nový školní vzdělávací program (ŠVP ZÁKLAD PRO ŽIVOT) a schvaluje ho.

Zápis provedl : Mgr. Ivana Hvězdová

V Brně : 

mailto:zs@autistickaskola.cz
http://www.autistickaskola.cz


Základní škola Brno, Štolcova, příspěvková organizace; Štolcova 301/16, 618 00 Brno
tel.:548 424 061; e-mail:zs@autistickaskola.cz; www.autistickaskola.cz

mailto:zs@autistickaskola.cz
http://www.autistickaskola.cz

